
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 
Pró-Reitoria de Graduação 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7983 

gabineteprograd@ufabc.edu.br 

 

PORTARIA DA PROGRAD Nº 041/2015, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015. 

 

Altera a Comissão de Acompanhamento do Programa 

Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência da 

UFABC – (CAP/PIBID) referente a Representação de 

Bolsista de Iniciação à Docência 

 

   
O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 224 de 21 de março de 2014, 

publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 25 de fevereiro de 2014, no uso de suas 

atribuições legais e conforme decisão da Comissão de Acompanhamento do Pibid da UFABC 

ocorrida em reunião no dia 26 de outubro de 2015,  

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º Alterar a Portaria da Prograd nº 020 de 05 maio de 2015, publicada no 

Boletim de Serviço nº 459, de 08 de maio de 2015, a qual instituiu a Comissão de 

Acompanhamento do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (CAP/PIBID) da 

UFABC, substituindo o representante bolsista de iniciação à docência Douglas William Cirino 

pelo bolsista Abilio Vigario Junior (Suplente). 

 

  Art. 2º A vigência desse mandato coincidirá com a vigência do mandato do 

representante titular. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 

Serviço da UFABC. 

 

 
 
 

 

Prof. José Fernando Queiruga Rey 
Pró-Reitor de Graduação 

 

 
 


